(-QUADRAT Sustainable Investing

Marketingunterlage: Dieses Dokument richtet sich ausschlieBlich an professionelle Kunden und nicht an Privatkunden.



C-QUADRAT Asset Management
I —

= (-QUADRAT Asset Management zahlt zu den fithrenden
bankenunabhdngigen Asset Management-Gesellschaften im
deutschsprachigen Raum.

= Nachhaltigkeit ist Teil unserer DNA. Wir gehéren zu den
Erstunterzeichnern der Principles for Responsible Investment der UNO
in Osterreich.

= Seit 2006 verbinden wir nachhaltiges aktives Investment Management
mit einer vielfach ausgezeichneten Performance.
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(-QUADRAT Meilensteine Nachhaltigkeit
T

Auflage des ersten
Mikrofinanzfonds

C-QUADRAT wird
Unterstitzer des Forum

Nachhaltiger

Geldanlagen (FNG)

Fordermitglied des
Mikrofinanzwiki Portals

C-QUADRAT tritt dem
Engagement-Netzwerk

(-QUADRAT wird
klimaneutral

Mikrofinanzfonds
iberschreiten

ESG

C-QUADRAT erhalt den
International Investor
Award als ,ESG Group

der UN PRI bei EUR 500 Mio. Marke of the year 2019"
2006 2012 2015 2017 2019
2011 2013 2016 2018 2020
Unterzeichnung der T
UN PRI - als einer der Auflage Seit Auflage des C-QUADRAT erhalt den Citywire Award

Erst-Unterzeichner in
Osterreich

Aufnahme in die TOP 50
Impact Investment-Firmen

C-QUADRAT GreenStars ESG

Mikrofinanzfonds
wurden
ca. 400.000 Unternehmer
mit ca. USD 900 Mio.
in Uber 50 Landern
unterstutzt

(-QUADRAT ESG Fonds
erhalten erstmals das
FNG-Siegel mit 2 Sternen

,European SDG Award 2018"

Best Fund Manager 2020
C-QUADRAT GreenStars ESG

4 C-QUADRAT ESG-Fonds
erhalten das FNG-Siegel
mit 2 Sternen



C-QUADRAT ESG Investment Team

Ginther KASTNER Daniel FEIX Andreas BOGER Nicole SPERCH Maria SPANNER

Managing Partner Managing Director Senior Fund Manager Senior Fund Manager Senior Fund Manager

25 Jahre 19 Jahre 21 Jahre 14 Jahre 15 Jahre
2006 2002 2007 2007 2020

@ Branchenerfahrung m (-QUADRAT Eintritt



ESG

European Green Deal




European Green Deal

ESG

Definition

= European Green Deal:
Fahrplan zur Erreichung einer nachhaltigen EU-Wirtschaft

= Umfasst einen Aktionsplan zur

Forderung einer effizienten

Ressourcennutzung durch den Verringerung der

Wiederherstellung der

Ubergang zu einer sauberen
Kreislaufwirtschaft

Biodiversitdt / biologische Vielfalt Umweltverschmutzung

= Erldutert, welche Investitionen erforderlich sind, wie diese finanziert werden kénnen und wie ein
einfacher und integrativer Ubergang gewahrleistet werden kann

= Ziel ist es, dass die EU im Jahr 2050 als erster Kontinent klimaneutral ist

= Aktiver Beitrag von allen Wirtschaftssektoren erforderlich

“Quelle: Europaische Kommission



European Green Deal

ESG

Politische Bereiche, die nachhaltiger gestaltet werden sollen

Biodiversitat
- Schutz des
Okosystems

“Quelle: Europaische Kommission

Lebens-
mittelkette

Landwirt-
schaft

Liel:
Klima-
neutralitat
2050

Bekampfung

der
Umweltver-
schmutzung

Industrie /
Produktions-
zyklen

Mobilitat

Gebdude
und
Renovierung



European Green Deal

ESG

Zahlen & Fakten

= Jahrliche Ausgabe griiner Anleihen hat sich seit 2016 weltweit verdreifacht
(2019: rund EUR 225 Mrd.)

= 260 Milliarden Euro zusatzlich fir Klima- und Energieziele bis 2030

= Unter Umstdnden zusétzliche Investitionen in Hohe von bis zu 2% des BIP bis 2040 erforderlich -
gegebenenfalls missen diese auch vorgezogen werden, um Ziele 2030 zu erreichen

= Ziel: Mindestens 25% des EU-Haushalts fir Klimainvestitionen

= 1 Billion Euro (= 1.000.000.000.000 Euro) sollen an Investitionen finanziert werden

“Quelle: Europdische Kommission



EU-Aktionsplan: Finanzierung nachhaltigen Wachstums

= Mittel zur Zielerreichung - sowohl aus dem offentlichen als auch aus dem privaten Bereich

= Finanzmarkt spielt somit eine wesentliche Rolle bei der Erreichung der Klimaziele sowie einer
nachhaltigen Wirtschaft - 4. Saule

“Quelle: Europdische Kommission



EU-Aktionsplan: Finanzierung nachhaltigen Wachstums

= Ziele des Aktionsplans:

Umlenken der Kapitalfliisse zu
nachhaltigen Investitionen fir ein

Bewaltigung finanzieller Risiken
aufgrund Klimawandel,

Forderung von Transparenz und

Langfristigkeit in der Finanz- und
Wirtschaftstatigkeit

Ressourcenknappheit, Umwelt-
zerstorung, sozialer Probleme

nachhaltiges und integratives
Wachstum

= Umsetzung tber zahlreiche Legislativvorschlage, wie u.a.

=  Taxonomie-Verordnung =% Rahmen zur Erleichterung nachhaltiger Investitionen:
Ziel = Bewertung des Grades der Umweltvertraglichkeit einer Investition

=  Offenlequngs-Verordnung = Informationen ber nachhaltige Investitionen und Nachhaltigkeitsrisiken:
Ziel = Integration von ESG-Faktoren in den Beratungsprozess

=  Referenzwerte-Verordnung =» (0,-arme Referenzwerte und solche mit giinstiger C0,-Bilanz:
Ziel = Einfihrung neuer Benchmarks - mehr Informationen zum €0,-FuRabdruck von Investmentportfolios

= Anderungen in der MiFID Il und der IDD:
Ziel = Beriicksichtigung von ESG-Faktoren im Rahmen der Anlageberatung

“Quelle: Européische Kommission, Wirtschaftskammer Osterreich
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Einfluss und Folgen der EU-MaBnahmen

ESG

Nachhaltige Produkte in Zukunft noch starker gefragt

= Zunahme nachhaltiger Investitionen in allen Wirtschaftssektoren - insbesondere Klima- und
Umweltschutz

= Druck auf Unternehmen steigt (u.a. durch Engagement etc.), die Geschéftstatigkeit und die
Unternehmensfiihrung nachhaltiger auszurichten - Verstarkung des ESG-Fokus

= Erheblicher Kapitalbedarf von Unternehmen fiir Investitionen - profitieren damit unter anderem
aufgrund besserer ESG-Ratings

= Starkere Nachfrage von Investoren nach Finanzinstrumenten mit entsprechendem ESG-Rating

= Reduktion von ESG-Risiken in den Unternehmen und damit auch in den Veranlagungen von privaten
und institutionellen Investoren

= Chance fiir Investoren, ihr Kapital nachhaltig und sinnvoll anzulegen =» Angebotspalette wachst
iber alle Asset-Klassen =» keine Performance-Nachteile =» wesentlich mehr Transparenz

“Quelle: C-QUADRAT Asset Management GmbH



Nachfrage nach nachhaltigen Veranlagungen wird weiter steigen

ESG

Nachhaltige Investmentfonds und Mandate in Deutschland (in Mrd. Euro)

Quelle: Forum Nachhaltige Geldanlagen, C-QUADRAT Asset Management GmbH. Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rickschlisse auf die zukinftige Entwicklung eines Investmentfonds zu und
garantieren keine gleiche oder dhnliche Performance fir die Zukunft. Jede Kapitalveranlagung ist mit einem Risiko verbunden. Kurse konnen sowohl steigen als auch fallen. Ausgabe- und Riicknahmespesen sind in der
Berechnung der Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Stand der Daten: 2020.
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Investmentprinzipien

ESG
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Investmentprinzipien

ESG

»  Qualitat
Qualitat Fokus auf Weltklasse-Unternehmen

” Nachhaltigkeit

Nachhaltigkeit Vollstandige ESG-Integration

Aktives Risiko-

»  Aktives Risikomanagement
management

Vermeidung dauerhafter Verluste

»Unsere ESG-Fonds zielen auf eine ausgewogene Veranlagung ab, die Qualitat,
Nachhaltigkeit und aktives Risikomanagement optimal vereinen.«

GUnther Kastner, CIO
C-QUADRAT Asset Management GmbH
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Investmentprinzipien

ESG
Qualitat

»  Gesucht werden Unternehmen, die finanziell nachhaltig wirtschaften
Qualitat o _ _
» Es stehen langfristig erfolgreiche Weltklasse-Unternehmen im Vordergrund
— Hohe Profitabilitat
— Stabiles Ertragswachstum

— Niedrigere Verschuldung

»  Auch bei Unternehmen: »Qualitat hat ihren Preis«, die Bewertung dieser Unternehmen
ist in der Regel hoher als beim Marktdurchschnitt

»Qualitativ hochwertige Unternehmen kdnnen sich flexibel an verschiedene Marktlagen
anpassen und sind damit weniger abhangig von Zins- und Wirtschaftszyklen.«

Andreas Boger, Senior Portfolio Manager
C-QUADRAT Asset Management GmbH

15



Investmentprinzipien

Klassifikation und Risikoeinteilung

Qualitat

ESG

»  Fir die Klassifikation und Risikoeinteilung werden folgende Ansatze verwendet:

— Brancheneinteilung (Technologie, Industrie, Finanzen, u.a.)
— Faktoranalyse (Quality, Growth, Momentum, Minimum Volatility, Value, Blend)

— Risikosensitivitdt (defensiv, zyklisch)

— UnternehmensgrolBe (Mega-Cap, Large-Cap, Mid-Cap, Small-Cap)

»  Dies fihrt regelmaRig zu folgenden Ubergewichten:

— Technologie, Gesundheitswesen und Verbrauchsguter

— Quality, Growth und Min-Vol
— Mega-Cap, Large Cap

Value

(Q ESG Portfolio

Mom  Min-Vol Quality Growth

Mega-Cap
Large-Cap
Mid-Cap

small-Cap

16



Investmentprinzipien

ESG

Qualitat ist selbstverstarkend

Dividenden Investitionen ~ Starke

Qualitat Aktienriickkaufe & Innovationen Marktstellung
Hoher Free Hohe
Cash Flow Margen
Niedriges Hohe

Fremdkapital D Ertrage

»Qualitativ hochwertige Unternehmen kénnen aufgrund eines hohen Free Cash Flow
Dividenden auszahlen sowie Investitionen tatigen.«

Maria Spanner, Senior Portfolio Manager
(-QUADRAT Asset Management GmbH -



Investmentprinzipien

ESG
Nachhaltigkeit
»  Im Fokus stehen Unternehmen, die Verantwortung iibernehmen.
» In den C-QUADRAT ESG-Fonds wird eine vollstandige ESG-Integration verfolgt:
— Seit 2011 UN-PRI Signatory (Principles for Responsible Investment)
o — Negativkriterien: Branchenausschliisse, Globale Normen und Kontroversen
Nachhaltigkeit

— Positivkriterien: ESG-Ratings und Best-in-Class-Ansatz
— Dialogstrategien: Stimmrechtsausibung und Engagement

» Einsatz von externem Research (MSCI ESG Research) in Kombination mit interner
Analyse

»  Die Integration von Nachhaltigkeitskriterien fiihrt zu einer Reduktion von
(ESG-)Risiken.

»Durch die Beriicksichtigung von Nachhaltigkeitskriterien kann insbesondere
iber die Reduktion der ESG-Risiken, die Performance verbessert werden.«

Nicole Sperch, Senior Fund Manager
C-QUADRAT Asset Management GmbH
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Investmentprinzipien

ESG

Negativkriterien

Nachhaltigkeit

»

»

Bestimmte Branchen oder Geschaftstatigkeiten werden ausgeschlossen

Globale Normen & Kontroversen
UN Global Compact

— Menschenrechte

— Arbeitsnormen

— Umweltschutz

— Korruptionsbekampfung

ILO-Kernarbeitsnormen

— Gewerkschaftsrecht
Abschaffung der Zwangsarbeit
Gleichbehandlung

Verbot von Kinderarbeit
Tierversuche

N
—
—
N

»  Branchentatigkeit

—  Alkohol, Tabak, Gliicksspiel, Kohle,
Pornographie, Griine Gentechnik,
Schiefergas- und 0l, Olsande,
Nukleare Energie, Waffen (ab 5%
Umsatzanteil)

— Tierversuche (Mindeststandards)

— Kontroverse Waffen wie
Streubomben, Landminen,
Atomwaffen (jede Verbindung)
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Investmentprinzipien

MSCI ESG Sample Report

Nachhaltigkeit

Alle Daten sind indikativ und konnen in der Praxis abweichen
Quelle: C-QUADRAT Asset Management GmbH

ESG
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Investmentprinzipien

Positivkriterien
»
»
Nachhaltigkeit
»
Ausgangsuniversum

50%
40%
30%
20%
10%

0%

AAA AA A BBB BB B

ESG

Die E (Environmental), S (Social) und G (Governance) Kriterien flieRen anhand von mehr
als 20 Subkategorien in das ESG-Rating mit ein.

Uber das ESG-Screening werden die Unternehmen und Staaten mit schlechten ESG-
Ratings ausgeschlossen (ESG-Mindestrating BBB gemall MSCI ESG Research).

Uber den Best-in-Class-Ansatz werden Unternehmen mit einem entsprechend guten
ESG-Rating innerhalb einer Branche ausgewdhlt.

Nach ESG-Screening Finales Portfolio
50% 50%
40% 40%
30% 30%
20% 20%
10% I I 10%
00% 0% u
cc AAA - AA A BBB BB B (cc AAA AA A BBB BB B ccc

Alle Daten sind indikativ und konnen in der Praxis abweichen
Quelle: C-QUADRAT Asset Management GmbH
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Investmentprinzipien

ESG

Dialogstrategien

»  Wir sehen uns als Impact-Investoren und mochten auf die Verbesserung der
Nachhaltigkeit bei Unternehmen Einfluss nehmen.

»  Der reine Verkauf einer Position ist primar ein Mittel fir den Investor und stellt sicher,
o dass nicht-nachhaltige Unternehmen nicht gehalten werden.
Nachhaltigkeit
»  Die Stimmrechtsausiibung erfolgt in Kooperation mit IVOX Glass Lewis, damit flieRen die
hauseigenen ESG-Richtlinien in die Hauptversammlungen mit ein.

”»  Das Engagement wird Giber das UN-PRI-Netzwerk vorgenommen. Durch direkte
Kommunikation mit den Unternehmen sollen diese zur Einhaltung von ESG-relevanten
Themen bewegt werden.



Investmentprinzipien

ESG

Reduktion von ESG-Risiken aufgrund von Negativkriterien anhand von Beispielen

Beispiel Volkswagen und Diesel Skandal

Das Unternehmen Volkswagen wies bereits 2013 Mdngel im Bereich
Governance auf und wurde entsprechend schlecht im »G-Score«
o bewertet. Im April 2015 war der G-Score von Volkswagen im unteren
Nachhaltigkeit 28. Perzentil aller weltweit von MSCI bewerteten Gesellschaften.
Im September gab der Vorstand des Unternehmens zu, auf 11 Mio.
Fahrzeugen eine Software zur Falschung der CO, Emissionsdaten
installiert zu haben. Von April bis November 2015 verlor der Aktienkurs
von Volkswagen satte 67%! Die Aktie ist heute weiterhin weit weg
von ihrem Héchstkurs.

Anleger und Anlegerinnen weltweit wurden getduscht. Die Umwelt
wurde geschddigt. Milliarden an Investorengelder sind vernichtet
worden. Tausende Arbeitsplatze sind verloren gegangen.

Quelle: Bloomberg, C-QUADRAT Asset Management GmbH. Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rickschlisse auf die zukiinftige Entwicklung eines Investmentfonds zu und garantieren keine gleiche
oder dhnliche Performance fir die Zukunft. Jede Kapitalveranlagung ist mit einem Risiko verbunden. Kurse konnen sowohl steigen als auch fallen. Ausgabe- und Ricknahmespesen sind in der Berechnung der
Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Stand der Daten: 2020.
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Investmentprinzipien

Positivbeispiele

Nachhaltigkeit

ESG

» Schneider Electric (Electrical Equipment):
MSCI ESG Rating AAA

Schneider Electric ist ein weltweit fihrender Hersteller von Ausriistungen fiir das
Energiemanagement und von Produkten fir die Industrieautomatisierung. Der starke Fokus
von Schneider Electric auf Forschung und Entwicklung (F&E) im Bereich der
umweltfreundlichen Technologien hilft dem Unternehmen dabei, von requlatorischen Anreizen
und Konjunkturpaketen zur Unterstiitzung von KlimamalBnahmen zu profitieren.

Das Unternehmen konzentriert sich auf Segmente wie Solarenergie, intelligente (digitale)
Stromnetze, das Aufladen von Elektrofahrzeugen (EV), Digitalisierung, industrielle
Automatisierung und Nachfragesteuerung.

Quelle: C-QUADRAT Asset Management GmbH
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Investmentprinzipien
ESG

Aktives Risikomanagement

»  Aktives Risikomanagement bildet einen wesentlichen Teil der Investmentprinzipien und
umfasst folgende Bereiche:

—  Weltbild: Abstimmung der strategischen Allokation

—  Wertpapierauswahl: Stabilere Portfolios durch stabile Unternehmen

— Diversifikation: Reduktion des unsystematischen Risikos

— Quotensteuerung: Taktische Allokation durch Absicherung oder Umschichtung

Aktives Risiko-

»  Risiken missen neben der quantitativen Betrachtung auch qualitativ beurteilt werden, da
management

historische Daten in der Krise oft wertlos werden.

»Aktives Risikomanagement ist fiir uns eine Grundvoraussetzung fiir
eine erfolgreiche Geldanlage.«

Daniel Feix, Geschaftsfihrer

C-QUADRAT Asset Management GmbH
25



Investmentprinzipien

ESG

Weltbild als Basis der strategischen Allokation

»  Durch das Weltbild des Managements werden langfristige strategische Entscheidungen
vorgenommen und Rahmenbedingungen geschaffen.

»  Wichtige Fragestellungen:

Welche Rolle spielen die
Zentralbanken?

/ \

Aktives Risiko-
management

Welche Chancen und Trends In welche Richtung bewegen
bestimmen die Branchen- und sich Zinsen, Wahrungen und
Regionen-Entwicklung? Asset-Klassen?

v
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Investmentprinzipien
ESG

Wertpapierauswahl

»  Risikovermeidung beginnt vor dem Kauf bei der Auswahl der Wertpapiere.
»  Verschiedene Merkmale sprechen fiir stabilere Portfolios

— Ertragsqualitat:
groRe Blue-Chip-Unternehmen
geringere Verschuldung und stabilere Bilanzen
konstantes organisches Wachstum

Aktives Risiko-

management — ESG-Eigenschaften:

geringeres Risiko kurzfristig kursrelevanter Vorfalle
geringeres Risiko langfristig rufschadigender Vorfalle
langfristig ausgerichtetes Handeln

»  Durch das Auswahlverfahren werden Unternehmen bevorzugt, die weniger abhangig von
Zins- und Wirtschaftszyklen sind.
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Investmentprinzipien
ESG

Quotensteuerung

»  Die Anpassung der Investmentquoten ergibt sich aus der taktischen Allokation.
»  Methoden zur Quotensteuerung:
— Umschichtung der Asset-Klassen (z.B. zwischen Aktien/Liquiditdt)

— Umschichtung der Marktsegmente (z.B. zwischen EUR/USD Anleihen)

Aktives Risiko-

— Umschichtung der Risikofaktoren (z.B. zwischen defensiv/zyklisch)
management

— Einsatz von Derivaten zur Absicherung (z.B. Futures auf Aktienindizes)

»  Die Quotensteuerung kommt je nach Marktumfeld flexibel zum Einsatz. Die stabile
strategische Allokation steht allerdings im Vordergrund.
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ESG-Investmentprozess

ESG
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ESG-Investmentprozess

Asset ] Anhand der Prinzipien Qualitat - Nachhaltigkeit - Aktives Risikomanagement werden die
]
en

|

Allocation Portfolios in einem mehrstufigen Prozess zusammengestellt.
Emittenten

f A » .
ESG- Asset Allocation

Bestimmung der Investmentuniversen und Bandbreiten

Screening
i
Emittent .
p N ) » ESG-Screening
Qualitats- Anwendung der Nachhaltigkeitskriterien
Screening
{ ca. 350 .. .
Emittenten »  Qualitats-Screening
( ) Anwendung der Qualitdtskriterien
Fokus-
Liste .
— R ”  Fokus-Liste
) - ) Hauseigenes diskretionares Research
Portfolio-

Konstruktion gugyrere »  Portfolio-Konstruktion
— ) Risiko-Ertrags-Optimierung durch Kauf und Verkauf

»  Aktives Risikomanagement
Uberwachung und Anpassung

p
Aktives
Risikomanagement

\




ESG-Investmentprozess

ESG

Asset Allocation
Asset ] »  Strategische Asset Allocation basierend auf Weltbild und Produktvorgaben
Allocation Zeitraum: langfristig

Emittenten

»  Taktische Allokation wird diskretiondr festgelegt und basiert auch auf quantitativen
Methoden

Zeitraum: kurz- bis mittelfristig, zur Quotensteuerung
— Aktien: Regionen, Branchen, Faktoren, Marktkapitalisierung
— Anleihen: Staats-”/Unternehmensanleihen, EUR/USD, Duration,

Investment Grade/Crossover/High Yield, Besichert/Nachrang
— Liquiditat

31
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Unser ESG Investmentprozess

ESG

Strategische Asset Allokation der -QUADRAT ESG Produktfamilie

Asset
Allocation

|

ca. 2.500
Emittenten

»

»

»

»

C-QUADRAT Absolute Return ESG

25% Aktien (0-30%): Globale Blue-Chips, Quality/Growth

45% Unternehmensanleihen: Globale Blue-Chips, EUR/USD-wdhrungsgesichert
30% Staatsanleihen: EUR High Grade, EUR Osteuropa, Short Duration

C-QUADRAT GreenStars ESG Flexible (aktvell nur in Frankreich zugelassen)
50% Aktien (0-50%): Globale Blue-Chips, Quality/Growth
50% Unternehmensanleihen: Globale Blue-Chips, EUR/USD-wadhrungsgesichert

C-QUADRAT GreenStars ESG

70% Aktien (51-100%, Einsatz von Derivaten zur Absicherung maglich)
Globale Blue-Chips, Quality/Growth

30% Unternehmensanleihen: Globale Blue-Chips, EUR/USD-wahrungsgesichert

C-QUADRAT GreenStars Global Equities
100% Aktien (80-100%): Globale Blue-Chips, Quality/Growth

C-QUADRAT Europe ESG Serie M
100% Aktien (80-100%): Europe Blue-Chips, Quality/Growth
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ESG-Investmentprozess

ESG

ESG- & Qualitdts-Screening

7

Asset ]
Allocation
{ ca. 2.500
Emittenten
4 N\
ESG-
Screening
\ ca. 1.000
Emittenten
f N
Qualitats-
Screening
—

ca. 350
Emittenten

)
)

»

In den Screening Prozessen wird das Ausgangsuniversum in 2 Schritten
von ca. 2.500 globalen Emittenten auf ca. 350 reduziert.

Die Schritte sind Asset-Klassen-unabhangig und beziehen sich lediglich auf die
Emittenten - es werden Unternehmen und Staaten »aussortiert«.

ESG-Screening

— Negativkriterien: Branchenausschlisse, globale Normen, Kontroversen

— Negqativkriterien Staaten: Mindestnormen, Kinderarbeit, Atomwaffen, u.d.
— Positivkriterien: ESG-Mindestrating BBB

Qualitats-Screening

— Quantitativ: Marktkapitalisierung > EUR 15 Mrd.

— Emerging Markets-Emittenten: Marktkapitalisierung > EUR 50 Mrd.
— Begriindete Ausnahmen sind zugelassen

— Qualitativ: ROIC, ROE, Net Debt/Equity, FCF Yield, OPM, u.d.
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ESG-Investmentprozess

Fokus Liste

,
Asset 4]

Allocation
{ ca. 2.500
Emittenten
4 N\
ESG-
Screening

\ ca.. .000
4 N )
Qualitats-

Screenlng T
Emlttenten )

Fokus

Liste
{ ca. 150
Emittenten

»

»

ESG

Bei der Erstellung der Fokus-Liste wird das vorangegangene Screening durch
diskretiondres Research erganzt.

Auch dieser Schritt ist Asset-Klassen-unabhangig und bezieht sich lediglich auf die
Emittenten - es werden Unternehmen und Staaten »aussortiert«.

Fundamentale Unternehmensanalyse

— Branche, Geschdftsmodelle, Management
—  Bilanz, Cash Flow und GuV

— Analysten-Research

Nachhaltigkeitsanalyse
— Beurteilung von E (Environmental), S (Social), G (Governance)-Kriterien
— Beurteilung von globalen Normen, Kontroversen, Branchentatigkeit

Suche nach »Red Flags«

Briiche in der Kontinuitat (v.a. Gewinneinbriiche und Kontroversen, welche primar in der
historischen Kursentwicklung abzulesen sind)
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ESG-Investmentprozess

Portfolio Konstruktion

Asset ] ”In der Portfolio Konstruktion werden Wertpapiere der Emittenten aus der Fokus-Liste zu
B - 2 -0 einem optimierten Portfolio tendenziell Top Down zusammengestellt.
Emittenten
™, A ) »  Primare Vorgaben:
Screening — Nach MaBgabe der strategischen und taktischen Allokation
—— [ —  Diversifiziert und optimiert nach Risiko und Ertrag
p N ) — Beachtung von Gewichtungen, Liquiditat und Transaktionskosten
Qualitéts- — Positionsgroen mandatsabhangig (im C-QUADRAT GreenStars ESG ca. 40-60
Screening  gupys Aktienemittenten und 10-20 Anleihenemittenten)
Emittenten
(okus. A ) »  Auswahl Aktien
Liste Auswahl in diesem Schritt zum GroBteil Top Down unter Beurteilung des Kursverhaltens
— E;i:é?]ten im Verhdltnis zum Allokationstopf (Region, Branche, Faktor)
 Portfolio- | ) »  Auswahl Unternehmensanleihen

Konstruktion s Primdr Blue-Chip-Emittenten, daher auch eher Top Down mit Fokus auf Spread zu Rating,
— Laufzeit, Wahrung und Zinskurve

»  Auswahl Staatsanleihen

Primdr Liquiditatsersatz, Auswahl der besten EUR-Emittenten .



ESG-Investmentprozess

Aktives Risikomanagement

Asset ] »  Das aktive Risikomanagement basiert auf zahlreichen Faktoren und beginnt bereits vor

Allocation  ourymrs dem Kauf der Wertpapiere.
Emittenten
m A ”  Portfolio Management
Screening —  Weltbild: Abstimmung der strategischen Allokation
—— [ —  Wertpapierauswahl: Stabilere Portfolios durch stabile Unternehmen
p N ) — Diversifikation: Reduktion des unsystematischen Risikos
Qualitats- — Quotensteuerung: Taktische Allokation durch Absicherung/Umschichtung
Screening & 350
— g »  Monitoring
( ) — Uberwachung groBer Bewegqung bei ESG-Score, Kurs oder Risiko
Fokus ~ Oberwachung fundamental hmensd
Liste Uberwachung fundamentaler Unternenmensdaten
R (2. 150 — Rebalancing
) - ) —  Umsetzung der taktischen Allokation
Portfolio-

Konstruktion
\ ca. 40-80
Emittenten )

-
Aktives
Risikomanagement

\
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” Investition in qualitativ hochwertige Aktien und Anleihen Global
» Maximale Aktienquote 50%

» Titelauswahl erfolgt  unter  Beriicksichtigung  finanzieller

(Ertragsqualitat) und extra-finanzieller (ESG) Kriterien

” ESG: Einbindung des E(nvironmental), S(ocial) und G(overnance)
Research von MSCI ESG Research

”» Risikooptimierung durch den Einsatz der bewahrten Systeme von
C-QUADRAT Asset Management und Beriicksichtigung der ESG
Kriterien

» Geringe Korrelation zu den allgemeinen Anlageklassen (Aktien,
Anleihen, Rohstoffe)

» Doppelte Renditequelle durch finanziellen Ertrag und hoher
Nachhaltigkeitsbewertung

ESG

Aktiv verwaltet - Der C-QUADRAT Absolute Return ESG Fund ist ein
weltweit gestreuter Investmentfonds, der sich als Basisinvestment fir
jedes Portfolio eignen kénnte. Ziele des Fonds sind kontinuierlicher
Vermdgenszuwachs und maglichst hohe Sicherheit durch optimierte
Streuung Uber alle Assetklassen sowie aktives Risikomanagement. In
qguten Marktphasen liegt der Fokus auf Performance-Optimierung, in
schlechten auf dem Schutz vor Verlusten. Der Fonds verfigt dber eine
aktive Steuerung der Aktienquote, die maximal 50% des
Fondsvermogens betragen kann. In Osterreich entsprechen die
Veranlagungen dem § 14 EStG i.V.m. § 25 PKG, sie sind damit fir die
Wertpapierdeckung von Pensionsriickstellungen (Deckungswert: A-
und T-Tranche EUR 10,00 pro Anteil) und die Nutzung des
Gewinnfreibetrags geeignet. Derivate dirfen nur im Rahmen des 8§25
PKG eingesetzt werden.

Nachhaltigkeit - Bei der Auswahl der Wertpapiere beriicksichtigt der
Asset Manager insbesondere ESG-Kriterien, d.h. er versucht in
Wertpapiere solcher Emittenten zu investieren, die bestimmte
Mindeststandards in den Bereichen Umweltschutz, Soziales und qute
Unternehmensfihrung erfiillen.

Der Investmentfonds wird gemdR Offenlegungsverordnung
(Verordnung (EU) 2019/2088 tiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor) als
Investmentfonds gemdR Artikel 8 der Offenlequngsverordnung
klassifiziert.
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C-QUADRAT Absolute Return ESG Fund (R) T seit Mgmt Umstellung

C-QUADRAT Absolute Return ESG Fund (R) T

( seit 01.01.2003)

Wertentwicklung 53,22%
13( Ertrag p.a. (nach Kosten) 2,36%
0 Volatilitat 3,29%
Mod. Sharpe Ratio 0,73
Maximaler Verlust -11,19%

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2005 201C 2007 2002 2013 2014 2015 201€ 2007 2018 2015 202007

Monatliche Beitrage zur Wertentwicklung des C-QUADRAT Absolute Return ESG Fund (R) T 10 Jahre

JAN FEB MAR APR MAI JUN JuL AUG SEP OKT NOV DEZ Jahr
2011 -0,53%  053%  -1,15%  0,54%  -0,44%  -0,80%  0,63%  -125%  -0,73% 091%  -027%  1,09%  -1,50%
2012 1,53%  0,88% 018%  035%  -035%  -0,18%  2,19%  -0,17%  0,00%  -0,95% 052%  -0,69%  3,32%
2013 0,09%  0,52% 1,21%  -0,09%  043%  -1,62%  043%  -052%  026%  0,52% 052%  -0,34%  1,39%
2014 0,52%  0,61%  -0,43%  035%  0,95% 0,68%  0,34% 1,01%  -0,59%  0,00% 143%  -0,04%  3,83%
2015 3,90%  -0,08% 0,96%  -0,79%  -0,64%  -1,77%  0,74%  -195%  0,00% 1,16%  -0,13%  -1,15%  0,11%
2016 -0,92%  1,18% 0,58%  0,66%  -0,08% 1150  130%  -0,88%  -0,6%  -1,62%  -2,06%  -0,34%  -1,25%
2017 0,08%  135%  -0,58%  017%  025%  -0,92%  -0,17% 0,08%  -034%  076%  -0,42%  0,08%  0,34%
2018 -0,76%  -1,44%  -155%  0,96%  095%  -0,34%  0,52% 051%  -017%  -2,73% 0,09%  -0,88%  -4,80%
2019 2,03%  1,21% 1,54%  025%  -0,08Y% 2,44%  1,48Y% 1,54%  -0,88%  -0,16%  -0,08%  1,75%  11,55%
2020 0,89%  -0,56%  -587%  2,73%  0,33% 017%  1,41%  -057%  -0,08%  -0,99% 0,75%  -0,04%  -2,06%
2021 0,08%  -1,40% 0,42% -0,91%

Performanceergebnisse und simulierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiipftige Wertentwicklung, Jede“KathaIveranla ung ist mit einem Risiko
verbunden. Kurse konnen sowohl steigen als auch fallen. Ausgabe- Und Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Die Performance wurde unter
Anwendun%der 0eKB/BVI-Methode bérechnet. _ _ , , , ‘

Bei einem Anlagebetrag von 1.000,- EUR ist vom Anleger ein Ausgabeaufschlag iHv max. 30 EUR zu bezahlen, welcher die Wertentwicklung seiner Anlage entsprechend mindert. Ev. anfallende
Depotkosten mindern den Ertrag des AnIePers zusatzlich.

Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH
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ESG

Kennzahlen per31.03.2021

YTD
Wertentwicklung -0,91%
Ertrag p.a. (nach Kosten)
Volatilitat 4,88%
Mod. Sharpe Ratio
Maximaler Verlust -3,19%

Performanceergebnisse und simulierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiipftige Wertentwicklung,
verbunden. Kéjrse konnen sow%hl st%gen als auch fallen. Ausgabe- tind Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nich

Anwendung er 0eKB/BVI-Methode bérechnet.

Bei einem |

Depotkosten mindern den Ertrag des AnIePers 7usatzlich.
K

Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH

1 Jahr
2,77%
2,77%
4,25%

0,51

-3,62%

3 Jahre
7,03%
2,29%
4,86%

0,44

-11,19%

5 Jahre
1,28%
0,25%
4,17%

0,05

-11,19%

10 Jahre

10,82%
1,03%
3,60%

0,29

-11,19%

seit Mgmt Umstellung
01.01.2003

53,220
2,36%
3,29%

0,73

-11,19%

40

Jede“KapjtaI\/eranla ung ist mit einem Risiko
beriicksichtigt. Die Performance wurde unter

nlagebetrag von 1.000,- EUR ist vom Anleger ein Ausgabeaufschlag iHv max. 30 EUR zu bezahlen, welcher die Wertentwicklung seiner Anlage entsprechend mindert. Ev. anfallende
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Fondsanalyse per 31.03.2021
Aufteilung nach Assetklassen Historische Assetklassen

T . 10 Ul:U 0

AL £2.00

Cash [ Geldmarkt 10,86 80,00°

Gold (indirekt! 203 G 0

A0 0o
20,00 MJ\IW\/WVM
7 20z 201 14 201 Al ] £ ] ?
aktier I Ankeiher Rohstoffa Immobilienaktier [l Cash ! Geldmarkt
Grolte Positionen Anleihen Kennzahlen
Osterreich 3 1/2 09/15/21 9,85 Effektive Duration {optionsbereiniat) .
Osterreich 0 07/15/23 ; "3 Konvexilal (optionsbereiniat) (1.1
Polen 1 1/2 09/09/25 448 Credit Spread (optionsbereiniat] 24 BF
Deutschiand 0 04/08/2: 4.16 Durchschnittsiating fut
Infineon 1 1/8 06/24/2¢ 3.04 Rendite bis zur Endfdlliokei 0,14
Unibail-Rodameco 1 03/14f25 2.99 Yield-to-Worst (YTW) 018
SAPAG 0 3/412/10/24 2.99 Kupo 1.4¢
Adidas 1 1/4 10/08/2° 292 Anteil USD Anleihen EUR-hedaed 7
Merck KGaA 0.005 12/15/23 2.90 Antell EUR Anleihen & Cask J1ES
Lam Research 1.5 06/15/3C Gewichtete Durchschnittswerte Smkl Cash-Anteil, exkl.
Wahrungsabsicherung und andere Kosten

Die vorliegenden Bestandsdaten basieren auf letztverfiigbaren Informationsquellen und kénnen daher von den Bestandsdaten der Fondsbuchhaltung (juristischer Bestand) abweichen.
Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH
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Fondsanalyse per 31.03.2021
Aufteilung nach ESG Rating Aufteilung nach ESG Best in Class Aufteilung nach Wéhrungen

o 7875 Best-in-Class

.01 Rest > BBE

A Rest < BBE 0.0C

BRE a9 Ohne Rating 0.00 i J
Ohne Rating {.0¢ C 0.00 OKK 0.9

Die vorliegenden Bestandsdaten basieren auf letztverfiigbaren Informationsquellen und kdnnen daher von den Bestandsdaten der Fondsbuchhaltung (juristischer Bestand) abweichen.
Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH
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Chancen / Vorteile

» Beriicksichtigt bei der Wertpapierauswahl die sogenannten ESG Kriterien
» Markt-, branchen- und unternehmensbedingte Kurs- und Ertragschancen
» (hance auf attraktives Basisinvestment mit Absolute Return-Strategie

» Risiko des Anteilswertriickgangs aufgrund allgemeiner Marktrisiken (bspw. Kurs-,
Zinsanderungs-, Wahrungs- oder Liquiditatsrisikos)

» Spezielles Kursrisiko einzelner Lander, Unternehmen und Branchen

”» Bonitats- und Ausfallrisiko einzelner Lander und Branchen

Grundlage fiir den Kauf von Jnvestmentanteilen ist der jeweils g%ulnge Verkaufs’_)lrospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen
f,,KID", LKIID"). sowie der Jahresbericht und, falls alter aJs acht Monate, der Halbjahresbericht. Diese Unterlagen stehen dem
fteressénten 'bei der Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H., Mooslackengasse 12, A-1190 Wien, sowie im Internet unter
www.rcm.at kosteplos in deutscher Sprache zur Verfiigung. _ ) _
ZAHLSTELLE: DE: Raiffeisen Bank International AG, 7weigstelle Deutschland, Wiesenhttenplatz 26, D-60329 Frankfurt am Main.

ESG

Fondsdaten

ISIN AT0000729298
Auflagedatum 27.11.2000
Datum Mgmt Umstellung 01.01.2003
Fondswdhrung EUR
Ertragsverwendung thesaurierend

Kapitalanlagegesellschaft Raiffeisen Kapitalanlage-

Gesellschaft m.b.H.
Fondsmanagement C-QUADRAT Asset
Management GmbH
Depotbank Raiffeisen Bank International AG

Mindestanlage keine

Rechtsform Osterr. Investmentfonds gem. § 2

InvFG 2011, UCITS / 0GAW konform
Geschaftsjahr 01.10. - 30.09.
Ausgabeaufschlag bis zu 3,00 %
Verwaltungsgebihr bis zu 1,54 % p.a.
Laufende Kosten 1,80 %

Handel taglich (Cut-off: 13:30 MEZ)
Vertriebszulassung AT/DE/SK
Fondsvolumen Gesamt in EUR 24 164 495,93
NAV in EUR 12,01

Fr den dargestellten Fonds wurden weder ein Schweizer Vertreter nach éine Schweizer Zahlstelle ernannt, Dieses Dokument darf deshalb nur fiir Aktivitaten verwendet werden, welche picht als

Vertrieb im”Sinne von Artikel 3 des B_unde,fgesetz s (iber die kollektiven Kapitalanlagen vom 23.06.2006 und
Kapitalanlagen vom 22.11.2006 in ihren jewel

3.06.200; der entsprechenden Bestimmungen der Verordnung tber ?Je_kollektiven
S aktuellsten Versionen sowie der aktuellenPraxis der Eidgendssischen Finanzmarktaufsicht (FINMA) und der zustandigen Gerichte qualifizieren.
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ISIN Auflagedatum Wahrung Ertragsverwendung  Ausgabeaufschlag  Verwaltungsgebihr Mindestanlage Vertriebszulassung
AT0000729280 27.11.2000 EUR ausschittend bis zu 3,00 % bis zu 1,54 % p.a. keine AT/DE/SK
AT0000497698  05.09.2005 EUR vollthesaurierend bis zu 3,00 % bis zu 1,54 % p.a. keine AT/DE/SK
ATO000ATA6M5 02.02.2015 EUR thesaurierend bis zu 3,00 % bis zu 0,75 % p.a. EUR 50.000,-  AT/DE/SK
AT0000729298 27.11.2000 EUR thesaurierend bis zu 3,00 % bis zu 1,54 % p.a. keine AT/DE/SK

Die VT-Tranche des dargestellten Fonds darf nur von Anteilinhabern erworben bzw. gehalten werden, die entweder nicht der dsterreichischen Einkommens- oder Korperschaftsteuer unterliegen 44
oder bei denen die Voraussetzungen fur eine Befreiung gemal’ § 94 des osterreichischen Einkommensteuergesetzes bzw. fur eine Befreiung von der dsterreichischen Kapitalertragsteuer vorliegen. =
Ein Angebof dieses Investmentfonds an andere Personen ist daher nicht %estatt?t. ) ) : ) ) } )

Grundfage fiir den Kauf von Investmentanteilen ist der jeweils giltige Verkaufsprospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen (,KID", ,KIID") sowie der{ahresbencht und, falls alter als acht

Monate, der Halbjahresbericht. Diese Unterlagen siehen dem Interéssenten bei der Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H, Mooslackengasse 12, A-1190 Wien, sowie im Internet unter
www.rcm.at kostenlos in deutscher Sprache zar Vertiigung. _ ) _
ZAHLSTELLE: DE: Raiffeisen Bank International AG, Zweigstelle Deutschland, Wiesenhittenplatz 26, D-60329 Frankfurt am Main.
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ESG

Fondshighlights Fondsbeschreibung

» Globale Investition in
Unternehmensanleihen

qualitativ. hochwertige Aktien &

» Titelauswahl  erfolgt  unter finanzieller

(Ertragsqualitat) und ESG Kriterien

Bericksichtigung
”» ESG: Einbindung des E(nvironmental), S(ocial) und G(overnance)
Research von MSCI ESG Research

» Doppelte Renditequelle durch finanziellen Ertrag und hoher
Nachhaltigkeitsbewertung

Dynamische Ausrichtung - Der C-QUADRAT GreenStars ESG Flexible
verfolgt eine aktive Anlagepolitik und ist nicht durch eine Benchmark
eingeschrankt. Die Aktienquote kann bis zu 70% des Fondsvermdgens
betragen und wird an die jeweilige Marktphase angepasst. Zudem
konnen Unternehmensanleihen verstarkt beigemischt werden.
Derivative Instrumente dirfen als Teil der Anlagestrategie und zur
Absicherung eingesetzt werden.

Qualitat & Nachhaltigkeit - Bei der Auswahl der Wertpapiere
bertcksichtigt das (-QUADRAT Fondsmanagement insbesondere die
Merkmale Qualitdt und Nachhaltigkeit, d.h. es wird versucht in
qualitativ hochwertige Emittenten zu investieren, welche auch
bestimmte Mindeststandards in den Bereichen Umweltschutz,
Soziales und gute Unternehmensfihrung erfllen.

Der Investmentfonds wird gemdR Offenlegungsverordnung
(Verordnung (EU) 2019/2088 iber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor) als
Investmentfonds gemdR Artikel 8 der Offenlequngsverordnung
klassifiziert.
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C-QUADRAT GreenStars ESG Flexible B seit Auflage

(-QUADRAT GreenStars ESG Flexible B

( seit 15.02.2013)

. Wertentwicklung 54,42%
" Ertrag p.a. (nach Kosten) 5,49%
3 Volatilitat 6,79%

Mod. Sharpe Ratio 0,84
Maximaler Verlust -12,68%

13 M8 INTE I I 15 10115 NI N
207 2014 2015 FALRT 2074 2018 2015 VY

Monatliche Beitrage zur Wertentwicklung des C-QUADRAT GreenStars ESG Flexible B seit Auflage

JAN FEB MAR APR MAI JUN JuL AUG SEP OKT NOV DEZ Jahr

2013 0,84% 218%  130%  -0,25%  -2,49%  1,91%  -0,88%  0,90% 1,11% 0,45%  1,05%  5,36%
2014 A,42%  1,35% 0,07%  127%  2,54% 0,47%  -1,78% 320%  -0,20% 1,33% 3,84%  0,16%  11,20%
2015 523%  1,96% 327%  -232%  0,18%  -3,04%  3,48%  -511%  -0,16%  3,55% 304%  -3,04%  6,72%
2016 ,25%  1,27% 0,66%  -096%  2,53%  -0,08%  3,5%  -023%  0,64%  -0,84%  -2,53%  3,17%  5,47%
2017 -0,80%  334%  -026%  0,12%  -032%  -1,98%  -0,40% 1,38%  045%  2,85%  -045%  -0,84%  3,01%
2018 A,54%  -0,46% 016%  0,76%  2,36Y% 027%  0,46% 1,00%  -0,42%  -1,16Y% 0,50%  -2,47%  -0,62%
2019 3,02%  0,98Y% 1,80%  0,61%  -0,71% 1,79%  1,40% 057%  0,37%  -0,68% 1,07%  -0,63%  9,93%
2020 163%  -186%  -461%  429%  0,71%  -0,09%  -0,04% 166%  -0,01%  -0,92% 2,06%  0,47%  3,05%
2021 -0,58%  0,47% 1,08% 0,97%

Performanceergebnisse und simulierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiipftige Wertentwicklung, Jede“KathaIveranla ung ist mit einem Risiko
verbunden. Kurse konnen sowohl steigen als auch fallen. Ausgabe- Und Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Die Performance wurde unter
Anwendun%der 0eKB/BVI-Methode bérechnet. _ _ , , , ‘

Bei einem Anlagebetrag von 1.000,- EUR ist vom Anleger ein Ausgabeaufschlag iHv max. 20 EUR zu bezahlen, welcher die Wertentwicklung seiner Anlage entsprechend mindert. Ev. anfallende
Depotkosten mindern den Ertrag des AnIePers zusatzlich.

Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH
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ESG
YTD 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre st't(fzugggf
Wertentwicklung 0,97% 9,37% 15,79% 22,70% 54,42%
Ertrag p.a. (nach Kosten) - 9,37% 5,01% 4,17% 5,49%
Volatilitat 8,27% 6,19% 5,76% 5,79% 6,79%
Mod. Sharpe Ratio - 1,27 0,85 0,71 0,84
Maximaler Verlust -4,74% -4,74% -12,68% -12,68% -12,68%

MCORNINGGTAR

* k ok kok
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Performanceergebnisse und simulierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiipftige Wertentwicklung, Jede“KathaIveranla ung ist mit einem Risiko
verbunden. Kurse konnen sow%hl st%gen als auch fallen. Ausgabe- tind Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Die Performance wurde unter
Anwendun%der 0eKB/BVI-Methode bérechnet. _ _ , , , _

Bei einem Anlagebetrag von 1.000,- EUR ist vom Anleger ein Ausgabeaufschlag iHv max. 20 EUR zu bezahlen, welcher die Wertentwicklung seiner Anlage entsprechend mindert. Ev. anfallende
Depotkosten mindern den Ertrag des AnIePers zusatzlich.

Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH
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Fondsanalyse per 31.03.2021
Aufteilung nach Assetklassen Aufteilung nach ESG Rating Aufteilung nach ESG Best in Class

Aktig y . J Best-in-Class 829
Staatsanleihen 41.68 Rest = BBE :
h.82 A 11.9; Rest < BRE

Unternehmensanleihen 0.0c BBE h.63 Ccc

Futures { Aktienabsicherunae .4 Ohne Rating 8.5 Ohne Rating

Top Holdings Anleihen Kennzahlen
o | o

RAGB 0 07/15/2 Tekiive Diralion
OBL 0 04/08/22 13.47 Konvexitat 0.04
OBL 0 04a/14/23 17 91 Credit Soread =
RAGE 0 07/15/24 1 Durchschnittsratine

PNC Financial Services Group T Rendite bis zur Endfalliakeil

Adilent Technologies ine I Yield-to-Worst (YTW) )
ASML Holding NV ST v o
Lam Research Corr 7, Anteil USD Anleihen EUR-hedaed 0.00
Adabe Inc Anteil EUR Anleihen & Cask 100,00

PavPal t {oldir 1as i

Gewichtete Durchschnittswerte Sinkl. Cash-Anteil, exkl.
Wahrungsabsicherung und andere Kosten)

Die vorliegenden Bestandsdaten basieren auf letztverfiigbaren Informationsquellen und kénnen daher von den Bestandsdaten der Fondsbuchhaltung (juristischer Bestand) abweichen.
Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH
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» Beriicksichtigt bei der Wertpapierauswahl die sogenannten ESG Kriterien

”» Einhaltung des Nachhaltigkeitsgedankens ISIN FR0011374073

”» Breite Diversifikation tber mehrere Lander, Branchen, Regionen und Wahrungen Auflagedatum 15.02.2013

» Markt-, branchen- und unternehmensbedingte Kurs- und Ertragschancen S NG _ EUR

Ertragsverwendung thesaurierend

Kapitalanlagegesellschaft C-QUADRAT Asset

Management France

Fondsmanagement C-QUADRAT Asset

Management GmbH

Depotbank CACEIS Bank Paris

Mindestanlage 1 Anteil

Geschaftsjahr 01.04. - 31.3.

» Risiko des Anteilswertriickgangs aufgrund allgemeiner Marktrisiken (bspw. Kurs-, Ausgabeaufschlag bis zu 2 %

Zinsanderungs-, Wahrungs- oder Liquiditatsrisikos) Verwaltungsgebihr 1,45 % p.a. (+ 15 %

» Spetielles Kursrisiko einzelner Lander, Unternehmen, Branchen Performance Fee, Hurdle

» Bonitats- und Ausfallrisiko einzelner Emittenten, Lander und Branchen it

”» Einsatz von Derivaten und den damit einhergehenden potentiell erhéhten Chancen und Laufende Kosten - Le

o Handel taglich (Cut-off: 11:30 MEZ)
Verlustrisiken

Vertriebszulassung FR

Fondsvolumen Gesamt in EUR 11 354 058,17

NAV in EUR 1544,23

arundlage fiir den Kauf von Investmentantejlen ist der jeweils g{ﬂltlge Verkaufsarospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen
f,,KID , ,KID %s_owue der bahresbencht und, falls alter als acht Monate, der alb%ahresbencht. Diese Unterlagen stehen dem
nteressenten bei der , C(-QUADRAT ASSET MANAGEMENT France 12 rue Mederic - 75017 PARIS, sowie im Internet unter www.c-
Euadrat.com/fr kostenlos zur Verfiigung. ' _ _ , . )
ur den dargestellten Fonds wurden) weder ein Schweizer Vertreter noch eine Schweizer Zahlstelle ernannt. Dieses Dokument darf deshalb nur fiir Aktivitaten verwendet werden, welche picht als
Vertrieb imSinne von Artikel 3 des Bundesgesetzes (iber die kollektiven Kapitalanlagen vom 23.06.2006 und der entsprechenden Bestimmungen der Verordnung dber die kollektiven
Kapitalanlagen vom 22.11.2006 in ihren jeweils aktuellsten Versionen sowie der aktuellen Praxis der Eidgendssischen Finanzmarktaufsicht (FINMA) und der zustandigen Gerichte qualifizieren.



C-QUADRAT GreenStars ESG Flexible B

ISIN Auflagedatum Wahrung Ertragsverwendung Ausgabeaufschlag Verwaltungsgebihr Mindestanlage Vertriebszulassung

FRO011374073 15.02.2013  EUR thesaurierend bis zu 2 % 1,45 % p.a. (+ 15 % Performance Fee, 1 Anteil FR
Hurdle Rate)

0 0,
FRO011528900 07.052013  EUR thesaurierend bis zu 2 % ﬂ'l?rfjléolgé?é)(+ 15% Performance Fee, 20 Anteile iR

V) 0,
FRO011374081 15.02.2013  EUR thesaurierend bis 7u 4 % I:'l?rzle/"&?é)“zo biEeroMmancetee; 0,01 Anteile  FR

Grundlage fur den Kauf von Investmentanteilen ist der j evve||5| g{ulnge Verkaufsprospekt, die wesentlichen Anle GgEennformanonen (,KID”, ,KID") sowie der Jahresbericht und, falls alter als acht
n

Monate, der aba resbericht. D|ese Unterlagen stehen dem Initeressenten bel' der’, C-QUADRAT ASSET MANAGEMENT France 12 fue Mederic = 75017 PARIS, sowie im Interet unter www.c-
quadrat.com/fr |<05ten|os 2ur Verfigung.
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ESG
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C-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA

ESG

Fondshighlights Fondsbeschreibung

” Globale Investition in qualitativ hochwertige Aktien &
Unternehmensanleihen

”» Titelauswahl erfolgt unter Berticksichtigung finanzieller
(Ertragsqualitat) und nicht finanzieller (ESG) Kriterien

”» ESG: Einbindung des E(nvironmental), S(ocial) und G(overnance)
Research von MSCI ESG Research

”» Doppelte Renditequelle durch finanziellen Ertrag und hoher
Nachhaltigkeitsbewertung

Dynamische Ausrichtung - Der C-QUADRAT GreenStars ESG verfolgt
eine aktive Anlagepolitik und ist nicht durch eine Benchmark
eingeschrankt. Die Aktienquote kann bis zu 100% des
Fondsvermdgens betragen und wird an die jeweilige Marktphase
angepasst. Zudem konnen Unternehmensanleihen verstarkt
beigemischt werden. Derivative Instrumente dirfen als Teil der
Anlagestrategie und zur Absicherung eingesetzt werden.

Qualitat & Nachhaltigkeit - Bei der Auswahl der Wertpapiere
bertcksichtigt das (-QUADRAT Fondsmanagement insbesondere die
Merkmale Qualitt und Nachhaltigkeit, d.h. es wird versucht in
qualitativ hochwertige Emittenten zu investieren, welche auch
bestimmte Mindeststandards in den Bereichen Umweltschutz, Soziales
und gute Unternehmensfihrung erfllen.

Der Investmentfonds wird gemaR Offenlegungsverordnung
(verordnung (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlequngspflichten im Finanzdienstleistungssektor) als
Investmentfonds gemal Artikel 8 der Offenlequngsverordnung
klassifiziert.
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C-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA

ESG

Fondsentwicklung & Kennzahlen per 31.03.2021

C-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA seit Auflage

8 C-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA

(seit 02.12.2013)

180
170
160
b Wertentwicklung 65,70%
140 Ertrag p.a. (nach Kosten) 6,95%
130 Volatilitat 11,02%
170 Mod. Sharpe Ratio 0,68
- Maximaler Verlust -23,73%
100

T 2014 : 201 2018 ; 2020 202
Monatliche Beitrage zur Wertentwicklung des C-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA seit Auflage

JAN FEB MAR APR MAI JUN JuL AUG SEP OKT NOV DEZ Jahr

2013 0,40% 0,40%
2014 -0,50% 2,80%  -107%  020%  2,75% 1,05%  0,57% 113%  056%  -1,020 383%  0,63% 11,35%
2015 3,22% 3,99% 1,33% 1,15% -0,08% -2,85% 0,08% -5,02% -3,44% 7,76% 2,79% -3,54%  4,74%
2016 -4,70% 090%  258%  2,08%  1,02%  -294%  562%  0,00%  0,00% -0,74% 1820  227%  7,77%
2017 0,00% 2,38% -0,15% 0,78% -0,46% -0,70% -1,25% -2,21% 3,06% 2,35% -0,69% 0,08%  3,09%
2018 015%  -2,15%  -329%  3,57%  2,58%  -0,31% 176%  271%  081%  -7,41% 118%  -6,980 -7,84%
2019 6,09% 4,87% 2,47% 3,51% -1,84% 2,59% 3,02% 0,82% 1,01% 0,60% 2,06% 1,37% 29,77%
2020 3,53%  -3,29%  -796%  7,88%  0,39%  0,00%  2,19% 170%  -074%  -1,69% 3,37% 037%  5,01%
2021 0,86% -0,85% 1,41% 1,41%

Performanceergebnisse und simylierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kinftige Wertentwicklung, Jede“I(athaI\/eranla ung ist mit einem Risiko
verbunden. Kurse konnen sowohl steigen als auch fallen. Ausgabe- UindRiicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nicht berticksichtigt. Die Performance wurde unter
Anwendung der OeKB/BVI-Methode bérechnet. , ‘ ) _ _ ,

Bei einem Anlagebetrag von 1.000,- EUR ist vom Anle%er ein Ausgabeaufschlag iHv max. 52,5 EUR zu bezahlen, welcher die Wertentwicklung seiner Anlage entsprechend mindert. Ev. anfallende
Depotkosten mindern den Ertrag des Anlegers zusatzlich.

Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH



(-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA

ESG
Kennzahlen per31.03.2021
YTD 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre %ezi.tél.'zfl;g;
Wertentwicklung 1,41% 15,55% 34,39% 43,46% 65,70%
Ertrag p.a. (nach Kosten) - 15,55% 10,34% 7,48% 6,95%
Volatilitst 15,03% 12,72% 14,10% 11,70% 11,02%
Mod. Sharpe Ratio - 1,12 0,76 0,67 0,68
Maximaler Verlust -8,37% -8,37% -23,73% -23,73% -23,73%

Ratings

MCORNINGGTAR

* %k ok ok ok

WECED ASSETE . AGSRESSVE ELF

MICOLE SFERTH &
ANDFEAS BOOED
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Performanceergebnisse und simylierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiinftige Wertentwicklung, %edenKathalveranla un? ist mit einem Risiko
verbunden. Kurse konnen sow%hl st%gen als auch fallen. Ausgabe- tind Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Die Performance wurde unter
An_vve_ndung er 0eKB/BVI-Methode bérechnet. ) _ _ ] ) '

Bei einem Anlagebetrag von 1.000,- EUR ist vom _Anl_e%er ein Ausgabeaufschlag iHv max. 52,5 EUR zu bezahlen, welcher die Wertentwicklung seiner Anlage entsprechend mindert. Ev. anfallende
Depotkosten mindern den Ertrag des Anleﬁers zusatzlich.

Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH



(-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA e

Morningstar Peergroup-Vergleich seit Auflage per 31.03.2021

Performanceergebnisse und simylierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiinftige Wertentwicklung, %edenKapjtalveranla un? ist mit einem Risiko
verbunden. Kéjrse konnen sow%hl st%gen als auch fallen. Ausgabe- tind Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Die Performance wurde unter

Anwendung der 0ekB/BVI-Methode bérechnet. _ _ _
©2021 Morningstar. Alle Rechte vorbehalten. Details zum Morningstar Rating unter www.morningstar.de.



(-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA e

Risiko-Ertragsverhaltnis des C-QUADRAT GreenStars ESG im Vergleich zur Peer Group und dem MSCI World Gber 3 Jahre

gede Kapitalveranla un? ist mit einem Risiko

Performanceergebnisse und simylierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiinftige Wertentwicklung, Jede | gp
beriicksichtigt. Die Performance wurde unter

verbunden. Kéjrse konnen sow%hl st%gen als auch fallen. Ausgabe- Uind Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nich

Anwendung der 0ekB/BVI-Methode bérechnet. _ _ _
©2021 Morningstar. Alle Rechte vorbehalten. Details zum Morningstar Rating unter www.morningstar.de.



C-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA

Fondsanalyse per 31.03.2021
Aufteilung nach Assetklassen Aufteilung nach Branchen Aufteilung nach Regionen

Aklig 719.1; Technologie 239 Nordamerika
UI.-_:_'I!I:_'l'l"l-.'_'ll"_-.]lzh':rl'_' 1155 Fimangzs 14 58 |'
Cas : Gesundheit 17 43
':."lj :l|"|':.||'i'k[I 4.30 kansumatter :"'u"-||':\‘.' 1216 Emeraing |Irl--.:||'\':'1|':
| | 10,
Kansumaiter nicht-zyklisch 879 Relative Gewichtung des Aktienanteils

Grundstoffe
Kommunikation
Immobilien
Versoraer

Relative Gewichtung des Aktienanteils

GroBte Positionen Aufteilung nach ESG Rating Anleihen Kennzahlen

schneider Electiic SE .
MCINEINRr EIRCITic 5 N
——— - Fffektive Duration
SONyY GIoUD COf

— Konvexitat 1.0%

FavPal Holdinas Inc 3.3 A Credit Spread

Hioran Staniey = BBE 6.8 Durchschnittsrating A

ASML H .|-:_I|-|-__| NY £ 1 Ohne Rating |'_ il H!-I':l'i le |_.|'_. 2l i_-|':i|-|,=” akeil

.'I.'.¢5'_::|ca|: nc i — £.15 Yield-to-Worst (YTW)

laiwan Semiconduction Manulac 204 e 0

T S Aufteilung nach ESG Best in Class Kupo

.'.ll I I_'||._:-I 1 Water Worss L ind .- : -- A ||"| I..II"':" "Jllllll._' i‘:l' A ||![\.'| |-|_"|_.|"-| |

laraet Corp 20 il E1iR Anleibhen £ rach ;

Novo Mordisk A /S Best-in-Class Anteil EUR Anleihen & Cas :
Rest = BBE 1781 Alle Angaben inkl. Cash-Anteil und Kosten der
Rest < RBE 0.0 Wahrungsabsicherung, exkl. anderer Kosten
e o “optionsbereinigt
Ohne Rating 0.ac

Die vorliegenden Bestandsdaten basieren auf letztverfiigbaren Informationsquellen und kénnen daher von den Bestandsdaten der Fondsbuchhaltung (juristischer Bestand) abweichen.
Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH
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C-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA

» Beriicksichtigt bei der Wertpapierauswahl die sogenannten ESG Kriterien

”» Einhaltung des Nachhaltigkeitsgedankens

» Breite Diversifikation iber mehrere Lander, Branchen, Regionen und Wahrungen
» Markt-, branchen- und unternehmensbedingte Kurs- und Ertragschancen

» Risiko des Anteilswertriickgangs aufgrund allgemeiner Marktrisiken (bspw. Kurs-,
Zinsanderungs-, Wahrungs- oder Liquiditatsrisikos)

» Spetielles Kursrisiko einzelner Lander, Unternehmen, Branchen

» Bonitats- und Ausfallrisiko einzelner Emittenten, Lander und Branchen

”» Einsatz von Derivaten und den damit einhergehenden potentiell erhéhten Chancen und
Verlustrisiken

Grundlage fiir den Kauf von Investmentantejlen st der jeweils g{ﬂlnge Verkaufsamspekt, die wesentlichen Anlegerinformatiopen
f,,KID , KID") sowie der Jahresbericht und, falls alter als acht Monate, der Halbjahresbericht. Diese Unterlagen stehen dem
nteressénten ber der Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft mb.H., Mooslackengasse 12, A-1190 Wien, sowie im Internet unter
www.rcm.at kosteplos in deutscher Sprache zur Verfigung, ) ) )
ZAHLSTELLE: DE: Rij|ffe|sen Bank Internatg)nal AG, 7weigstélle Deutschland, Wiesenhiittenplatz 26, D-60329 Frankfurt am Main.

Fur den dargestellten Fonds wurden weder ein S

Vertrieb {mSinne von Artikel 3 des Bundesgesetzes tber die kollektiven Kapitalanlagen vom 23.06.2006 und

ESG
Fondsdaten
ISIN AT0000A12G92
Auflagedatum 02.12.2013
Datum Mgmt Umstellung 28.12.2017
Fondswdhrung EUR
Ertragsverwendung vollthesaurierend

Kapitalanlagegesellschaft  Raiffeisen Kapitalanlage-
Gesellschaft m.b.H.

Fondsmanagement C-QUADRAT Asset
Management GmbH
Depotbank Raiffeisen Bank International AG

Mindestanlage EUR 1.000.000,-

Rechtsform Osterr. Investmentfonds gem. § 2
InvFG 2011, UCITS / 0GAW konform
Geschaftsjahr 01.12. - 30.11.

Ausgabeaufschlag bis zu 5,25 %

Verwaltungsgebihr bis zu 0,75 % p.a.
Laufende Kosten 0,88 %
Handel taglich (Cut-off: 13:30 MEZ)

Vertriebszulassung AT/CH/DE/FR

Fondsvolumen Gesamt in EUR
NAV in EUR

121 796 564,61
16,57

chweizer Vertreter noch eine Schweizer Zahlstelle ernannt. Dieses Dokument darf deshalb nur fiir Aktivitaten verwendet werden, welche nicht als
der entsprechenden Bestimmungen der Verordnung tber die kollektiven

Kapitalanlagen vom 22.11.2006 in ihren jeweils aktuellsten Versionen sowie der aktuellen Praxis der Eidgendssischen Finanzmarktaufsicht (FINMA) und der zustandigen Gerichte qualfizieren.
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C-QUADRAT GreenStars ESG (S) VTA

Tranchen

ISIN

AT0000A2GU35

ATO000ATYH31

ATO000A1YH49

AT0000ATYH15

ATO000ATYH23

AT0000A12G92

Auflagedatum
01.07.2020
28.12.2017
28.12.2017
28.12.2017
28.12.2017

02.12.2013

Wahrung
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

Ertragsverwendung
ausschittend
thesaurierend
vollthesaurierend
thesaurierend
vollthesaurierend

vollthesaurierend

Ausgabeaufschlag Verwaltungsgebiihr

bis zu 5,25 %
bis zu 5,25 %
bis zu 5,25 %
bis zu 5,25 %
bis zu 5,25 %

bis zu 5,25 %

bis zu 1,95 % p.a.

bis zu 1,00 % p.a.
bis zu 1,00 % p.a.
bis zu 1,95 % p.a.
bis zu 1,95 % p.a.

bis zu 0,75 % p.a.

ESG

Mindestanlage Vertriebszulassung

keine AT/CH/DE

EUR 50.000,-  AT/DE

EUR 50.000,-  AT/CH/DE/FR/SK
keine AT/CH/DE

. AT/CH//DE/FR/HU
keine /s

EUR 1.000.000,- AT/CH/DE/FR

Die VT-Tranche des dargestellten Fonds darf nur von Anteilinhabern erworben bzw. gehalten werden, die entweder nicht der dsterreichischen Einkommen- oder Korperschaftsteuer unterliegen
oder bei denen die Voraussetzungen fur eine Befreiung gemafs & 94 des osterreichischen Einkommensteuergesetzes bzw. fir eine Befreiung von der dsterreichischen Kapitalertragsteuer vorliegen.

Ein AnPeboPmeses Investmentfonds an andere Personen.ist daher ni
ur den Kauf von Investmentanteilen ist der jeweils giiltige Verkay

Grundlage

cht %estatt

t.
Fsprospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen (,KID”, ,KIID”) sowie der

ahresbericht und, falls alter als acht

Monate, der Halbjahresbericht. Diese Unterlagen stehen dem Interéssenten bei der Raiffeisen Kapitalanlage-Gésellschaft m.b.H, Mooslackengasse 12, A-{190 Wien, sowie im Internet unter
www.rcm.at kostenlos in deutscher Sprache zar Verfiigung. _ ) _
ZAHLSTELLE: DE: Raiffeisen Bank International AG, Zweigstelle Deutschland, Wiesenhittenplatz 26, D-60329 Frankfurt am Main.
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ESG
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C-QUADRAT GreenStars Global Equities VTA

Fondshighlights Fondsbeschreibung

» Investition in qualitativ hochwertige globale Aktien

» Titelauswahl erfolgt  unter  Beriicksichtigung  finanzieller

(Ertragsqualitat) und nicht finanzieller (ESG) Kriterien

”» ESG: Einbindung des E(nvironmental), S(ocial) und G(overnance)
Research von MSCI ESG Research

» Doppelte Renditequelle durch finanziellen Ertrag und hoher
Nachhaltigkeitsbewertung

ESG

Dynamische Ausrichtung - Der (-QUADRAT GreenStars Global Equities
ist ein Aktienfonds und strebt als Anlageziel langfristiges
Kapitalwachstum unter Inkaufnahme héherer Risiken an.
Der Fonds wird aktiv verwaltet und ist nicht durch eine Benchmark
eingeschrankt. ~ Derivative Instrumente  dirfen als  Teil der
Anlagestrategie und zur Absicherung eingesetzt werden.

Qualitdt & Nachhaltigkeit - Bei der Auswahl der Wertpapiere
bertcksichtigt das C-QUADRAT Fondsmanagement insbesondere die
Merkmale Qualitdt und Nachhaltigkeit, d.h. es wird versucht in
qualitativ hochwertige Emittenten zu investieren, welche auch
bestimmte Mindeststandards in den Bereichen Umweltschutz, Soziales
und gute Unternehmensfihrung erfllen.

Der Investmentfonds wird gemal
(verordnung  (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlequngspflichten  im  Finanzdienstleistungssektor)  als
Investmentfonds gemdR Artikel 8 der Offenlegungsverordnung
klassifiziert.

offenlequngsverordnung
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C-QUADRAT GreenStars Global Equities VTA e

Fondsentwicklung & Kennzahlen per31.03.2021

C-QUADRAT GreensStars Global Equities VTA seit Auflage

C-QUADRAT GreenStars Global Equities VTA
(seit02.12.2013)

Wertentwicklung 67,70%
. Ertrag p.a. (nach Kosten) 7,31%
Volatilitat 14,50%
12 Mod. Sharpe Ratio 0,54
110 Maximaler Verlust -31,60%

201 2014 2015 201€ 2011 2018 2016 202 20/

Monatliche Beitrage zur Wertentwicklung des C-QUADRAT GreenStars Global Equities VTA seit Auflage

JAN FEB MAR APR MAI JUN JuL AUG SEP OKT NOV DEL Jahr
2013 0,60%  0,60%
2014 -1,49% 404%  -078%  -1,17%  1,98%  2,23%  2,28Y% 2,04%  1,91%  -0,98% 477%  1,20%  17,00%
2015 1,44% 6,03% 2,45%  -1,00%  257%  -3,64% 189%  -603%  -477%  8,99% 2,85%  -3,08%  6,80%
2016 -6,68% 2,39% 1,000  -0,99%  -0,83%  -2,94%  2,60% 0,67%  -0,59% 1,35% 2,83%  3,48%  1,83%
2017 -0,39% 1,96% 031%  -0,23%  038%  -1,76%  031%  -1,09%  2,12%  4,15% 030%  1,33%  7,50%
2018 291%  -1,91%  -7,49% 1,79%  3,06% 0,220  2,15% 116%  057%  -8,26% 3,650  -7,42% -10,17%
2019 6,80% 3,64% 0,37% 568%  -510%  3,05%  2,75%  -4,05%  3,65%  0,55% 322%  1,53%  23,62%
2020 -0,46%  -6,38%  -14,82%  10,88%  335%  2,01%  2,19% 7,04%  -1,48% 1,18% 4,46%  -0,19%  5,50%
2021 1,74% 0,37% 1,88% 4,03%

Performanceergebnisse und simulierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiinftige Wertentwicklung, gede__Kathal\/eranla ung ist mit einem Risiko
verbunden. Kurse konnen sowohl steigen als auch fallen. Ausgabe- und Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Die Performance wurde unter
Anwendung der 0ekB/BVI-Methode berechnet. , , , ‘ ) ‘

Bei einem Anlagebetrag von 1.000,- EUR ist vom Anl_e%er ein Ausgabeaufschlag iHv max. 52,5 EUR zu bezahlen, welcher die Wertentwicklung seiner Anlage entsprechend mindert. Ev. anfallende
Depotkosten mindern den Ertrag des AnlePers zusatzlich.

Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH



(-QUADRAT GreenStars Global Equities VTA

ESG
Kennzahlen per 31.03.2021
Y10 1Jahe 3 Jahre 10 Jahre seit Auflage
Wertentwicklung 4,03% 38,25% 30,51% 67,70% 67,70%
Ertrag p.a. (nach Kosten) - 38,25% 9,27% 5,30% 7,31%
Volatilitat 19,10% 19,26% 16,75% 14,50% 14,50%
Mod. Sharpe Ratio - 1,63 0,55 0,54 0,54
Maximaler Verlust -9,60% -9,600% -31,60% -31,60% -31,60%

Ratings

MORNINGSTAR

* ¥ &
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Performanceergebnisse und simulierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiinftige Wertentwicklung, Jede__KathaI\_/eranla ung ist mit einem Risiko
verbunden. Kéjrse konnen sovv%hl st%gen als auch fallen. Ausgabe- Und Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Die Performance wurde unter
Anwendung der 0eKB/BVI-Methode bérechnet. _ ) ) , , ,

Bei einem Anlagebetrag von 1.000,- EUR ist vom Anle%er ein Ausgabeaufschlag iHv max. 52,5 EUR zu bezahlen, welcher die Wertentwicklung seiner Anlage entsprechend mindert. Ev. anfallende
Depotkosten mindern den Ertrag des AnIeEers zusatzlich.

Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH



C-QUADRAT GreenStars Global Equities VTA

Fondsanalyse per 31.03.2021
Aufteilung nach Assetklassen Aufteilung nach Branchen Aufteilung nach Regionen

Technologie A4, Mordamerika

'..~I~.|= [ Geldmark! ).24 Finanzs 13 '; [
Gesundheit 1] i0a
Industrie Emering Markets

Konsumaiter 2vklisch !

Konsumatter ni |.”. |.\|. Relative Gewichtung des Aktienanteils

Communication Sery !

Basisaiter

Immuobilien

Versoraer

Relative Gewichtung des Aktienanteils

GroBte Positionen Aufteilung nach ESG Rating Aufteilung nach ESG Best in Class

Cie de Saint-Goba 3] Best-in-Class

r,._l ne I_._. I .l._l.| I' 79 _'..', A1 70 R’I sz I'F'I"

Mastercard Inc 780 A 96 %1 Rest < BRE 0.0
FavPal Holdinas Inc 7R3 BERF 97 i 000
Lam Research Corm ;83 not 0.0¢ not ratec 0o

American Water Works Co Inc
Novo Mordisk A /S
Moraan Stanley
L'Oreal SA
hetso Outotec Ov

Die vorliegenden Bestandsdaten basieren auf letztverfiigbaren Informationsquellen und kénnen daher von den Bestandsdaten der Fondsbuchhaltung (juristischer Bestand) abweichen.
Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH
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C-QUADRAT GreenStars Global Equities VTA

Chancen/ Vorteile

» Beriicksichtigt bei der Wertpapierauswahl die sogenannten ESG Kriterien

» Einhaltung des Nachhaltigkeitsgedankens

» Breite Diversifikation iber mehrere Lander, Branchen, Regionen und Wahrungen
» Markt-, branchen- und unternehmensbedingte Kurs- und Ertragschancen

» Risiko des Anteilswertriickgangs aufgrund allgemeiner Marktrisiken (bspw. Kurs-,
Zinsanderungs-, Wahrungs- oder Liquiditatsrisikos)

» Spezielles Kursrisiko einzelner Lander, Unternehmen, Branchen

» Bonitats- und Ausfallrisiko einzelner Emittenten, Lander und Branchen

Die VI-Tranche des dargestellten Fonds darf nur von Anteilinhabern efworben bzw. \?ehalten werden, die entweder nicht deg
osterreichischen Einkommen- oder Korperschaftsteuer unterliegen oder bei denen die Voraussetzungep fiir eine Befreiung gemald

4 des osterreichischen Einkommensteuergesetzes bzw. fur eine Befrelung von der osterréichischen Kapitalertragsteuer
vorliegen. Ein Angebot dieses Investmentfonds an andere Personen ist daher nicht gestattet.

Grundlage fir den Kauf von |nvestmentanteilen ist der jeweils g%ﬂlnge Verkaufs'_)lrospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen
f,,KID”, LKID") sowie der Jahresbericht und, falls lter als acht Monate, der Halbjahresbericht. Diese Unterlagen stehen dem
nteressenten bei der Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschatt m.b.H., Mooslackengasse 12, A-1190 Wien, sowie im Internet unter
www.rcm.at kosteplos in deutscher Sprache zur Verfigung, ) ) )
ZAHLSTELLE: DE: R?n‘femen Bank Internahé)nal AG, Zweigstélle Deutschland, Wiesenhiittenplatz 26, D-60329 Frankfurt am Main.

Fur den dargestellten Fonds wurden we ¢ y

Vertrieb im”Sinne von Artikel 3 des B_undefgesetz s (iber die kollektiven Kapitalanlagen vom 23.06.2006 und

ESG

Fondsdaten

ISIN AT0000A12GA7
Auflagedatum 02.12.2013
Fondswdhrung EUR
Ertragsverwendung vollthesaurierend

Kapitalanlagegesellschaft - Raiffeisen Kapitalanlage-
Gesellschaft m.b.H.

Fondsmanagement C-QUADRAT Asset
Management GmbH
Depotbank Raiffeisen Bank International AG

Mindestanlage keine

Rechtsform Osterr. Investmentfonds gem. § 2
InvFG 2011, UCITS / 0GAW konform
Geschaftsjahr 01.12. - 30.11.

Ausgabeaufschlag bis zu 5,25 %

Verwaltungsgebihr bis zu 1,45 % p.a. /

derzeit 0,95 % p.a.
Laufende Kosten 1,42 %
Vertriebszulassung AT/DE
Fondsvolumen Gesamt in EUR 17 185 918,33
NAV in EUR 16,77

er ein Schweizer Vertreter noch eine Schweizer Zahlstelle ernannt. Dieses Dokument darf deshalb nur fiir Aktivitaten verwendet werden, welche nicht als
der entsprechenden Bestimmungen der Verordnung dber (ihe kollektiven

Kapitalanlagen vom 22.11.2006 in ihren jeweils akiuellsten Versionen sowie der aktuellenPraxis der Eidgendssischen Finanzmarktaufsicht (FINMA) und der zustandigen Gerichte qualifizieren.
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C-QUADRAT GreenStars Global Equities VTA

ISIN Auflagedatum Wahrung Ertragsverwendung  Ausgabeaufschlag Verwaltungsgebiihr Mindestanlage Vertriebszulassung
I 0 q
ATO000A2GU43  01.07.2020 EUR thesaurierend bis zu 5,25 % bis 20 1,45 % p-a. / keine AT/DE
derzeit 0,95 % p.a.
ATO000A12GA7  02.12.2013 EUR vollthesaurierend bis 20 5,25 % bis 2u 1,45 % p.a. / keine AT/DE

derzeit 0,95 % p.a.

Grundlage fur den Kauf von Investmentanteilen ist der evve||s gulnge Verkaufsprospekt, die wesentlichen Anlegennformanonen (,KID”, ,KID") sowie der Jahresbericht und, falls &lter als acht

Monate, der Halbjahreshericht. Diese Unterlagen steh n dem Interessenten bel der Kapifalanlagegesellschaft, LLB Invest Kapitalanlagegesellschaft m.b.H. WipplingerstraBe 35,1070 Wien, sowie
im Internetunterwww lIbinvest.at kostenlos jn deutscher Sprache zur Verfiiqu

IAHLSTELLE: DE: Commerzbank Aktiengesellschaft, Neue Borsestrale 1, D- 60487qFran|<furtam Main.
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ESG
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Fondshighlights Fondsbeschreibung

» Investition in qualitativ hochwertige europdische Aktien

» Titelauswahl erfolgt  unter  Beriicksichtigung  finanzieller

(Ertragsqualitat) und extra-finanzieller (ESG) Kriterien

”» ESG: Einbindung des E(nvironmental), S(ocial) und G(overnance)
Research von MSCI ESG Research

» Doppelte Renditequelle durch finanziellen Ertrag und hoher
Nachhaltigkeitsbewertung

ESG

Dynamische Ausrichtung - Der C-QUADRAT Europe ESG Serie M ist ein
Aktienfonds und strebt als Anlageziel hohe Ertragschancen unter
Inkaufnahme entsprechender Risiken an. Der Investmentfonds
investiert schwerpunktmaBig in europdische Aktien. Derivative
Instrumente dirfen als Teil der Anlagestrategie und zur Absicherung
eingesetzt werden.

Nachhaltigkeit - Bei der Auswahl der Wertpapiere berticksichtigt der
Asset Manager unter anderem sogenannte ESG-Kriterien, d.h. der
Fonds versucht in Wertpapiere solcher Emittenten zu investieren, die
bestimmte Mindeststandards in den Bereichen Umweltschutz,
Soziales und gute Unternehmensfihrung erfllen.

Der Investmentfonds wird gemall  Offenlequngsverordnung
(Verordnung  (EU) 2019/2088 iber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten  im  Finanzdienstleistungssektor)  als
Investmentfonds gemal Artikel 8 der Offenlequngsverordnung
klassifiziert.
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ESG

Fondsentwicklung & Kennzahlen per 31.03.2021
C-QUADRAT Europe ESG Serie M A 10 Jahre

(-QUADRAT Europe ESG Serie M A
(10 Jahre )
Wertentwicklung 72,41%

- Ertrag p.a. (nach Kosten) 5,59%
140 Volatilitat 20,70%
120 Mod. Sharpe Ratio 0,37
100 Maximaler Verlust -36,47%
G0
400 — - — - — — — —+

A0 201: 2013 2014 AA 20€ U714 2018 T4 020 AU
Monatliche Beitrage zur Wertentwicklung des C-QUADRAT Europe ESG Serie M A 10 Jahre
JAN FEB MAR APR MAI JUN JuL AUG SEP OKT NOV DEZ Jahr

2011 4,48%  0,65% 077%  2,07%  -353%  -2,24%  -491%  -1852%  -2,85%  10,03%  -10,95%  1,84% -23,38%
2012 10,65%  7,50%  -1,63%  -554%  -9,68%  -0,25%  9,20% 181%  509%  098%  395%  455% 27,68%
2013 3580  -279%  -1,73%  311%  613%  -6,10%  6,81% 172%  580%  59%  141%  0,14% 25,77%
2014 -0,86%  351%  -057%  143%  085%  -193%  -187%  -1,88%  1,5%  -518%  573%  -3,02% -3,06%
2015 4,88%  9,25% 3,90%  -1,32%  1,13%  501%  2,91%  -8,68%  -88%%  12,88%  1,84%  -344%  7,25%
2016 -9,57%  -1,26% 523%  4,09%  -021%  -886%  571%  434%  -0,15%  574%  1,62%  7,75% 13,42%
2017 035%  0,39% 446%  2,07%  098%  -0,63%  153%  -1,96%  611%  3,61%  -1,03%  0,79% 17,66%
2018 3,260  -430%  -4.86%  4,86% 3150  -341%  478%  -045%  0,98%  -10,09%  -0,08%  -10,38% -21,78%
2019 897%  150%  -2,80%  6714%  -1,70%  2,87%  096%  -0,08%  3,84% 2,530 1,420  2,24%  28,52%
2020 0,820  -521%  -12,93%  849% 2,520 1,54%  1,98%  297%  -023%  -502%  582%  1,29%  0,24%
2021 1,56%  0,75% 3,81% 6,21%

Performanceergebnisse und simulierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiipftige Wertentwicklung, Jede“KathaIveranla ung ist mit einem Risiko
verbunden. Kurse konnen sowohl steigen als auch fallen. Ausgabe- Und Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Die Performance wurde unter
Anwendun%der 0eKB/BVI-Methode bérechnet. _ _ , , , ‘

Bei einem Anlagebetrag von 1.000,- EUR ist vom Anleger ein Ausgabeaufschlag iHv max. 45 EUR zu bezahlen, welcher die Wertentwicklung seiner Anlage entsprechend mindert. Ev. anfallende
Depotkosten mindern den Ertrag des AnIePers zusatzlich.

Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH



C-QUADRAT Europe ESG Serie M A

ESG
Kennzahlen per31.03.2021
YTD 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre soe‘;tol;uzlgaé;;
Wertentwicklung 6,21% 27,95% 13,83% 52,01% 72,41% 548,76%
Ertrag p.a. (nach Kosten) - 27,95% 4,41% 8,73% 5,59% 6,86%
Volatilitat 13,79% 16,78% 18,08% 17,43% 20,70% 19,87%
Mod. Sharpe Ratio - 1,56 0,32 0,57 0,37 0,44
Maximaler Verlust -6,92% -7,93% -31,24% -31,24% -36,47% -61,23%

Ratings

MCORNINGSTAR

* %k ik

n

Performanceergebnisse und simulierte Wertentwicklungen der Vergangenheit sind kein verlasslicher Indikator fiir die kiipftige Wertentwicklung, Jede“KathaIveranla ung ist mit einem Risiko
verbunden. Kurse konnen sow%hl st%gen als auch fallen. Ausgabe- tind Riicknahmespesen sind in der Berechnung der Performanceergebnisse nicht beriicksichtigt. Die Performance wurde unter
Anwendun%der 0eKB/BVI-Methode bérechnet. _ _ , , , _

Bei einem Anlagebetrag von 1.000,- EUR ist vom Anleger ein Ausgabeaufschlag iHv max. 45 EUR zu bezahlen, welcher die Wertentwicklung seiner Anlage entsprechend mindert. Ev. anfallende
Depotkosten mindern den Ertrag des AnIePers zusatzlich.

Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH
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Fondsanalyse per 31.03.2021
GrolSte Positionen Aufteilung nach Landern

ASML Holding NV 18 Technoloaie Deutschlanc 78,08
Infineon Technoloaies AG L Finanze 15.23 Schwieis 1158
Pariners Group Holding AC 457 Industie 14.1% Frankreich 11,27
Schneider Electric SE 4.5¢ Konsumaiter nicht-zvklisch 12. Grossbritannier 9.42
'Oreal SA 4.52 Gesundhei 10.82 Miederlande 879
Reckitt Benckiser Group PLC 4.47 Grundstotfe Finnlanc 41
Loaitech International SA 4.47 Konsumadter 2vklisch 9,54 Danemark 3.89
Merck KGah 4.42 Feris 418 Schweden 151
Allianz SE 4.3 Immobilien 2.90 Osterreich 2.4]
STMicroelectronics NV 4,02 Versorger 305 Italie 7
ESG Ratings Best in Class Aufteilung nach Wéhrungen

AAA 4378 Best-in-Class 75,19 FUR 63.7
A LN Rest = BRE 281 {H 18

A 2361 not rate 0,00 6
not ratec 0,00 Rest < BRE 0,00 LsC N.J
BER 0,00 {cc 0.0 Kk 3

SEK )

Die vorliegenden Bestandsdaten basieren auf letztverfiigbaren Informationsquellen und kénnen daher von den Bestandsdaten der Fondsbuchhaltung (juristischer Bestand) abweichen.
Berechnungsquelle: Cyberfinancials Datenkommunikation GmbH
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Chancen / Vorteile Fondsdaten

» Beriicksichtigt bei der Wertpapierauswahl die sogenannten ESG Kriterien

”» Einhaltung des Nachhaltigkeitsgedankens ISIN AT0000918297
» Breite Diversifikation iber mehrere europdische Lander und Branchen Auflagedatum 04.02.1993
» Markt-, branchen- und unternehmensbedingte Kurs- und Ertragschancen Datum Mgmt Umstellung 01.04.2019
Fondswahrung EUR
Ertragsverwendung ausschiittend

Kapitalanlagegesellschaft ~ LLB Invest Kapitalanlage-
Gesellschaft m.b.H.
Fondsmanagement ~(-QUADRAT Asset Management

GmbH
Depotbank Liechtensteinische Landesbank
(Osterreich) AG
Risiken
Mindestanlage keine
. . , . . Rechtsform Osterr. Investmentfonds gem. § 2
» -
R‘|5|k"0 des Antellswertruckgangs a.ufg.ru'n"d aI‘Ig'emelner Marktrisiken (bspw. Kurs-, InvFG 2011, UCITS | 0GAW konform
Zinsanderungs-, Wahrungs- oder Liquiditatsrisikos) Geschaftsjahr 01.04. - 31.03.
» Spezielles Kursrisiko einzelner Lander, Unternehmen, Branchen
» Bonitéts- und Ausfallrisiko einzelner Emittenten, Lander und Branchen Ausgabeaufschlag bis zu 4,50 %
” Einsatz von Derivaten und den damit einhergehenden potentiell erhéhten Chancen und Verwaltungsgebuhr bis zu 1,60 % p.a.
Verlustrisiken Laufende Kosten 1,77 %
Handel taglich (Cut-off: 10:00 MEZ)
Vertriebszulassung AT/DE
Fondsvolumen Gesamt in EUR 28 656 384,53
arundlage fiir den Kauf von Investmentantejlen ist der jeweils g{ﬂltige Verkaufsarospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen NAViin EUR 262,75
f,,KID , ,KID") sowie der Jahresbericht und, falls alter als acht Monate, der Halbjahresbericht. Diese Unterlﬁgen stehen dem

nteressenten ‘bei der Kapitalanlagegesellschaft LLB |nvest Kag)nalanlage%?sellschaﬂ m.b.H.,, Wipplingerstra
sowie im Internet unter www_llbinvest.at kostenlos in deutscher Sprache zur erfugun?. _

LAHLSTELLE: DE; Commerzbank Aktiengesellschait, Neue Borsestralse 1, D-60487 Frankfurt am Main. ) R )
Fur den dargestellten Fonds wurden weder ein Schweizer Vertreter noch eine Schweizer Zahlstelle ernannt. Dieses Dokument darf deshalb nur fiir Aktivitaten verwendet werden, welche nicht als
Vertrieb imSinne von Artikel 3 des Bundesgesetzes (iber die kollektiven Kapitalanlagen vom 23.06.2006 und der entsprechenden Bestimmungen der Verordnung dber die kollektiven
Kapitalanlagen vom 22.11.2006 in ihren jeweils aktuellsten Versionen sowie der aktuellen Praxis der Eidgendssischen Finanzmarktaufsicht (FINMA) und der zustandigen Gerichte qualifizieren.

¢ 35,1010 Wien,
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Tranchen

ISIN Auflagedatum Wahrung Ertragsverwendung  Ausgabeaufschlag Verwaltungsgebiihr

AT0000A2DXV8 20.03.2020 EUR vollthesaurierend bis zu 4,50 % bis zu 1,60 % p.a. keine
AT0000685425 18.02.2002 EUR thesaurierend bis zu 4,50 % bis zu 1,60 % p.a. keine
AT0000918297 04.02.1993 EUR ausschattend bis zu 4,50 % bis zu 1,60 % p.a. keine

Grundlage fur den Kauf von Investmentanteilen ist der evve||s gulnge Verkaufsprospekt, die wesentlichen Anle
Monate, der Halbjahreshericht. Diese Unterlagen steh n dem Interessenten bel der Kapifalanlagegesellschaft, L[
im Internetunterwww lIbinvest.at kostenlos jn deutscher Sprache zur Verfiiqu 7q

IAHLSTELLE: DE: Commerzbank Aktiengesellschaft, Neue Borsestrale 1, D- 6048 Frankfurt am Main.

g

erinformationen (,KID”, ,KID") sowie der Jahresbericht u
Invest Kapitalanlagegesellschaft m.b.H., Wipplingerstrale 3

ESG

Mindestanlage Vertriebszulassung
AT/DE
AT/DE

AT/DE

nd, falls alter als acht
35,1010 Wien, sowie
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Anhang & Erlduterungen

Rechtlicher Hinweis

Diese Marketingmitteilung dient ausschlieRlich unverbindlichen Informationszwecken und stellt kein Angebot oder Aufforderung zum Kauf oder Verkauf von
Fondsanteilen dar, noch ist sie als Aufforderung anzusehen, ein Anﬁebot zum Abschluss eines Vertrages Uber eine Wertpapierdienstleistung oder Nebenleistung
abzugeben. Dieses Dokument kann eine Beratung durch Ihren personlichen Anlageberater nicht ersetzen:

Alle Angﬁben_und Inhalte dieses Dokumentes sind ohne Gewahr, vertraulich und ausschlieflich fir den internen Gebrauch bestimmt. Jede unautorisierte Form des

Gebrauthes dieses Dokumentes, insbesondere dessen Reproduktion, Verarbeitung, Weiterleitung oder Veroffentlichung ist untersagt. Der Ersteller dieses Dokumentes

R/(‘)WIG mit ihm é@fbundene Unternehmen schlieBen jede Haftung fur die Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Aktualitét der enthalterien Informationen und geduRerten
leinungen zur Ganze aus.

Alle dargestellten Wertentwicklungen entsprechen der Bruttoperformance, welche alle anfallenden Kosten auf Fondsebene beinhaltet und von einer Wiederanlage ev.
Ausschittungen ausgeht.

Performanceergebnisse der Vergangenheit, Backtestdaten sowie vergangenheits- oder zukunftshezogene Simulationen lassen keine Riickschliisse auf die laufende
und zuk[jnﬂl(ltje ntwicklung dieser Zahlen oder der diesen zugrunde liegenden Finanzinstrumente bzw? Indizes zu und sind kein verlasslicher Indikator fir die kiinftige
Wertentwickiung. Dies gilt insbesondere fiir den Einsatz von Backtest-Daten, welche immer zu hypothetischen, vergangenheitsbezogenen Darstellungen fiihren. Eine
Kapitalanlage in' Investmentfonds unterliegt allg%ememen__Konjrl]Jnktur[|S|ken und Wertschwankungen, die zu Verlusten - bis hin zum Totalverlust des eingesetzten
Kapitals - fihren konnen. Es wird ausdrticklich aut die ausfiihrlichen Risikohinweise des Verkaufsprospektes verwiesen.

Anteilsklassenin Fremdwahrungen bringen ein zusatzliches Wahrungsrisiko mit sich, die Performance kanninfolge von Wahrungsschwankungen fallen oder steigen.
©2021 Morningstar. Alle Rechte vorbehalten. Details zum Morningstar Rating unter www.morningstar.de.

Dieses Dokument wurde von der C-QUADRAT Asset Management GmbH (Schottenfeldgasse 20, A-1070 Wien, sales@cq-am.com, www.cq-am.com) erstellt.

ESG

Verwendete Berechnungsmethoden

Volatilitat: Auf Tagesbasis, annualisiert

Mod. Sharpe Ratio: Die Darstellung entspricht der Berechnung der
modifizierten Sharpe Ratio, d.h. ohne risikofreien Zinssatz

Korrelation: Misst die Performanceentwicklung des Fonds im Verhaltnis jenes
des Referenzindex, Monatsbasis

Anteilsklassen: A = Ausschittung; T= Thesaurierun?; VT = Vollthesaurierung
Inl- & é\usland; VT-A = Vollthesaurierung Ausland; VT-T= Vollthesaurierung
nlan
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